
Erstaufgeführte Langfilme Nach Herstellungsland 2022 2023 2024 2025
Deutschland 46 38 46 43
Frankreich 14 14 12 19

Nach Monat 2022 2023 2024 2025 Großbritannien 5 5 7 11
April 41 39 47 51 USA 22 33 25 33
Mai 37 40 50 55 sonst. EU-Länder 14 14 10 16
Juni 40 42 33 42 and. Länder 17 17 30 26
Ergebnis 118 121 130 148 Ergebnis 118 121 130 148

2. Vierteljahresbericht 2024
Vergleichszeitraum:  01.04. bis 30.06 des jeweiligen Jahres

Die Gesamtzahl der Erstaufführungen ist gegenüber dem Vorjahr um 14% auf 148 angestiegen. Seit Ende der 
Coronapandemie steigt die anzahl der Erstaufführungen kontinuierlich. Der Mittelwert der letzten 4 
Vorcoronajahre liegt bei 142.

Im April und Mai gibt es 
deutlich mehr 
Erstaufführungen als in den 
letzten 3 Jahren. Der Juni 
bewegt sich mit Ausnahme 
des Vorjahres konstant auf 
einem Level von knapp über 
40 Filmen.

Deutliche Zuwächse gegenüber dem Vorjahr gab es bei den Premieren aus den sonstigen EU-Ländern (+60%), 
aus Frankreich (+58%) und aus Großbritannien (+57%). Auch die US-Filme konnten um 32% zulegen. Deutsche 
Filme bewegen sich auf einem Niveau über 40 Premieren.
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für den Zeitraum vom 01.04.2025 bis 30.06.2025

2. Vierteljahresbericht 2025

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Lesvia 01.04.2025 GR o.Al
Royal Ballet & Opera Live im Kino: Turandot 01.04.2025 GB/IRL LUF Kino GmbH

SEVENTEEN [RIGHT HERE] WORLD TOUR IN 
CINEMAS

02.04.2025 ROK LUF Kino GmbH

Eden 03.04.2025 USA Leonine 16
Ein Minecraft Film 03.04.2025 USA Warner Bros. 12
Ich will alles! Hildegard Knef 03.04.2025 D Piffl Medien ab 12
Meine letzte Nacht mit einem Vampir 03.04.2025 F W-Film 16
Mit der Faust in die Welt schlagen 03.04.2025 D Across Nations ab 12
Pandoras Vermächtnis 03.04.2025 A Arsenal
Stelios 03.04.2025 GR Kinostar 12
STORMSKÄRS MAJA - Von Liebe getragen, 
von Stürmen geprägt

03.04.2025 FIN mindjazz pictures ab 12

The Assessment 03.04.2025 D/USA/GB Capelight ab 16
Victoria muss weg 03.04.2025 D Landfilm 12

Colorful Stage! The Movie: A Miku Who Cant 
Sing

05.04.2025 J Gkids 12

Another German Tank Story 10.04.2025 D Filmperlen 0
Das große Los - 1 Insel, 40 Einwohner, 2 
Betrüger

10.04.2025 F Studiocanal ab 6

Der Wald in mir 10.04.2025 D Cologne Cine Col. ab 6
Dog Man: Wau gegen Miau 10.04.2025 USA Universal ab 6
Ice Aged 10.04.2025 D Majestic Filmverleih o.Al
Im Haus meiner Eltern 10.04.2025 D Elemag Pictures GmbH / 

Coronado Film GbR
Louise Violet 10.04.2025 F Neue Visionen ab 12
Moon der Panda 10.04.2025 F Weltkino o.Al.
Parthenope 10.04.2025 I/F Alamode ab 16
Primadonna - Das Mädchen von morgen 10.04.2025 I Kairos 12
Tay 3: Endülüs 10.04.2025 TR AF-Media 6
The Amateur 10.04.2025 USA Walt Disney Studios 12
Voilà, Papa! - Der fast perfekte Schwiegersohn 10.04.2025 F/B Lighthouse Entertainment ab 12

Blood and Sinners 17.04.2025 USA Warner Bros. 16
DROP - TÖDLICHES DATE 17.04.2025 USA Universal 16
Ernest Cole: Lost And Found 17.04.2025 USA Salzgeber ab 12
Oslo-Stories: LIEBE 17.04.2025 N Alamode 12
Warfare 17.04.2025 USA/GB Leonine 16
Was Marielle weiß 17.04.2025 D DCM 18
Xoftex 17.04.2025 D/F Port au Prince ab 16

The Accountant 2 23.04.2025 USA Warner Bros. 16

Aeon Oz 24.04.2025 A/D/CO/IND imFilm o.Al.
Blinder Fleck 24.04.2025 D Flemming Postprod. 16
Der König der Könige 24.04.2025 ROK/USA Kinostar 12
Der Pinguin meines Lebens 24.04.2025 USA/E Tobis 16
Ein stummer Hund will ich nicht sein! 24.04.2025 D Konzept+Dialog.Medienprod

uktion
ab 12

Eine letzte Reise 24.04.2025 S Universal o.Al
Fanni - Oder: Wie rettet man ein Wirtshaus? 24.04.2025 D Drop-Out o.Al
Julie bleibt still 24.04.2025 B/S eksystent ab 12
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Klandestin 24.04.2025 D Farbfilm Verleih ab 16
Lars ist LoL 24.04.2025 N Der Filmverleih 6
MEIN WEG - 780 km zu mir 24.04.2025 AUS Happy Entertainment ab 12
Quiet Life 24.04.2025 F/D/S/GR/EST/ Wild Bunch ab 12
Toxic 24.04.2025 IND Grandfilm ab 16
Until Dawn 24.04.2025 USA/S Sony Pictures 16

Colors Within 27.04.2025 J Plaion o.Al

Kaiju No. 8: Mission Recon 29.04.2025 J Crunchyroll 16

Bambi - Eine Lebensgeschichte aus dem Wald 01.05.2025 F Squareone Entertainment 12
Death of a unicorn 01.05.2025 USA Universal 12
Der dritte Bruder 01.05.2025 D Real Fiction ab 12
Der Meister und Margarita 01.05.2025 HR/RUS Capelight 12
Die Legende von Ochi 01.05.2025 USA Plaion 6
Einfach machen! She-Punks von 1977 bis heute 01.05.2025 D Salzgeber ab 6
Muxmäuschenstill X 01.05.2025 D Filmwelt ab 12
Nachmittage der Einsamkeit 01.05.2025 E/F/P Filmgalerie 451 16
Rust - Legende des Westens 01.05.2025 USA Splendid 12
Thunderbolts 01.05.2025 USA Walt Disney Studios 12
Volveréis - Ein fast klassischer Liebesfilm 01.05.2025 F/E Piffl Medien 16

An Unfinished Film 08.05.2025 SGP/USA/D Alamode 12
Grüße vom Mars 08.05.2025 D Farbfilm Verleih ab 6
I Am The River, The River Is Me 08.05.2025 NL/N mindjazz pictures 12
Islands 08.05.2025 D Leonine 6
Kein Tier so wild 08.05.2025 D Port au Prince ab 16
King Ivory 08.05.2025 USA Universal 16
Last Breath 08.05.2025 GB Squareone Entertainment o.Al
Oslo-Stories: TRÄUME 08.05.2025 N Alamode 6
Ozean mit David Attenborough 08.05.2025 GB  Piece of Magic 

Entertainment
6

Screamboat 08.05.2025 USA Tiberius Film 18
Shadow Force 08.05.2025 USA Leonine 16
The Balconettes 08.05.2025 F Progress Filmverleih ab 16
Wenn das Licht zerbricht 08.05.2025 IS/NL/HR/F Neue Visionen 12

Hurry Up Tomorrow 14.05.2025 USA Wild Bunch 12

Barbara Morgenstern und die Liebe zur Sache 15.05.2025 D Salzgeber 0
Black Bag - Doppeltes Spiel 15.05.2025 GB Universal ab 12
Caught By The Tides 15.05.2025 VRC R.E.M. 12
Final Destination 6 Bloodlines 15.05.2025 USA Warner Bros. 16
Mein Platz ist hier - Il mio posto è qui 15.05.2025 GB/D Arsenal 16
Sieben Tage 15.05.2025 D Little Dream o.Al
Simply Red: Live in Santiago 15.05.2025 GB/RCH neoxfilm o.Al.
Tanz der Titanen 15.05.2025 CDN/D/H/USA Plaion ab 16
Transamazonia 15.05.2025 F/D/CH Pandora Film GmbH & Co. 

Verleih KG (Aschaffenburg)
ab 12

woMEN 15.05.2025 D/PL/GB missingFilms 0
YABADU - niemals erwachsen 15.05.2025 D/RCH/BOL/R Yabadu - Pferrer und Grube 

GbR
0

MISSION: IMPOSSIBLE - THE FINAL 
RECKONING

21.05.2025 USA Paramount 0

Archiv der Zukunft 22.05.2025 A Real Fiction 16
Berlin Rhapsody 22.05.2025 D Unfiltered Artists
Good News 22.05.2025 D UCM.ONE 12
Harvest 22.05.2025 D/GB/USA/F Mubi ab 16
Lioness - Die Löwin 22.05.2025 NL Der Filmverleih 0
Monsieur Aznavour 22.05.2025 F Weltkino 16
Moria Six 22.05.2025 D Cine Global 12
Oslo-Stories: SEHNSUCHT 22.05.2025 N/N Alamode 12
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Sicak Büfe 22.05.2025 TR AF-Media 16
Spaltung 22.05.2025 D Michael Kalb Film

 Saint-Exupéry - Die Geschichte vor dem kleinen 
Prinzen

29.05.2025 F/B Studiocanal 12

Alle lieben Touda 29.05.2025 F/MA IMMERGUTEFILME 16
Blindgänger 29.05.2025 D missingFilms 12
Clown In A Cornfield 29.05.2025 USA Constantin ab 16
Die Vorkosterinnen 29.05.2025 I/B/CH Busch Media Group 16
Fritz Litzmann, mein Vater und ich 29.05.2025 D mindjazz pictures 12
KARATE KID : LEGENDS 29.05.2025 USA Sony Pictures 12
On Swift Horses 29.05.2025 USA Leonine 16

Akiko, der fliegende Affe 05.06.2025 D Farbfilm Verleih ab 12
Chaos und Stille 05.06.2025 D Neue Visionen KJ
Code der Angst 05.06.2025 D/CAM Drop-Out 12
Die Bonnards - malen und lieben 05.06.2025 F Prokino 12
From the World of John Wick: Ballerina 05.06.2025 USA Leonine 18
Im Prinzip Familie 05.06.2025 D Camino o.Al
Siccîn 8 05.06.2025 TR Cinedex 16
The Bitter Taste 05.06.2025 D Dorcon Film UG 12
The Ugly Stepsister 05.06.2025 N/DK/RO/PL Capelight 16
The Wedding Banquet 05.06.2025 USA Universal 12

Ado Special Live "Shinzou" in Cinema 07.06.2025 J 24 Bilder 12

Dornröschen (aus der OPERA NATIONAL DE 
PARIS)

08.06.2025 F Kinostar 0

DAN DA DAN: Evil Eye 10.06.2025 J  Piece of Magic 
Entertainment

16

An Hour from the Middle of Nowhere 12.06.2025 D Barnsteiner 0
Das Fest geht weiter 12.06.2025 F Film Kino Text 12
Der Helsinki Effekt 12.06.2025 FIN/N/D Rise and Shine 6
Der letzte Takt 12.06.2025 IS mindjazz pictures 16
Drachenzähmen leicht gemacht 12.06.2025 GB/USA Universal 12
Guns Up 12.06.2025 USA Splendid 16
Trotz alledem 12.06.2025 D W-Film 12

28 Years Later 19.06.2025 GB/USA Sony Pictures 18
Black Tea 19.06.2025 F/ROC/L/RIM Pandora ab 6
Elio 19.06.2025 USA Walt Disney Studios 6
Madame Butterfly (aus der Opéra National de 
Paris)

19.06.2025 F Kinostar 0

Monster Summer 19.06.2025 USA Splendid 12
Step Across The Border 19.06.2025 D/CH R.E.M.
The Friend 19.06.2025 USA Universal
The Prosecutor 19.06.2025 HK Plaion 16
Typisch Emil 19.06.2025 CH Filmwelt 0
Wilhelm Tell 19.06.2025 GB/CH/I Squareone Entertainment 16
Yurt 19.06.2025 TR/D/F deja vu
Zikaden 19.06.2025 D/F DCM 6

Copa 71 26.06.2025 GB Grandfilm 0
Die Barbaren - Willkommen in der Bretagne 26.06.2025 F Weltkino 12
Diva Futura 26.06.2025 I Busch Media Group 16
Every Note You Play 26.06.2025 D Cologne Cine Col. 0
F1 26.06.2025 USA Warner Bros. 12
Freaky Tales 26.06.2025 USA Universal 18
Go Clara Go 26.06.2025 D Salzgeber 0
Heidi - die Legende vom Fuchs 26.06.2025 D/CH/B Leonine o.Al.
M3GAN 2.0 26.06.2025 USA Universal 16
One to One: John & Yoko 26.06.2025 GB  Piece of Magic 

Entertainment
12

4Seite2. Vierteljahresbericht 2025



01.04.2025 30.06.2025bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Filmtitel Start Filmtitel Start

28 Years Later 19.06.2025

Ado Special Live "Shinzou" in Cinema 07.06.2025

Aeon Oz 24.04.2025

Akiko, der fliegende Affe 05.06.2025

Alle lieben Touda 29.05.2025

An Hour from the Middle of Nowhere 12.06.2025

An Unfinished Film 08.05.2025

Another German Tank Story 10.04.2025

Archiv der Zukunft 22.05.2025

Bambi - Eine Lebensgeschichte aus dem Wald 01.05.2025

Barbara Morgenstern und die Liebe zur Sache 15.05.2025

Berlin Rhapsody 22.05.2025

Black Bag - Doppeltes Spiel 15.05.2025

Black Tea 19.06.2025

Blinder Fleck 24.04.2025

Blindgänger 29.05.2025

Blood and Sinners 17.04.2025

Caught By The Tides 15.05.2025

Chaos und Stille 05.06.2025

Clown In A Cornfield 29.05.2025

Code der Angst 05.06.2025

Colorful Stage! The Movie: A Miku Who Cant 
Sing

05.04.2025

Colors Within 27.04.2025

Copa 71 26.06.2025

DAN DA DAN: Evil Eye 10.06.2025

Das Fest geht weiter 12.06.2025

Das große Los - 1 Insel, 40 Einwohner, 2 
Betrüger

10.04.2025

Death of a unicorn 01.05.2025

Der dritte Bruder 01.05.2025

Der Helsinki Effekt 12.06.2025

Der König der Könige 24.04.2025

Der letzte Takt 12.06.2025

Der Meister und Margarita 01.05.2025

Der Pinguin meines Lebens 24.04.2025

Der Wald in mir 10.04.2025

Die Barbaren - Willkommen in der Bretagne 26.06.2025

Die Bonnards - malen und lieben 05.06.2025

Die Legende von Ochi 01.05.2025

Die Vorkosterinnen 29.05.2025

Diva Futura 26.06.2025

Dog Man: Wau gegen Miau 10.04.2025

Dornröschen (aus der OPERA NATIONAL DE 
PARIS)

08.06.2025

Drachenzähmen leicht gemacht 12.06.2025

DROP - TÖDLICHES DATE 17.04.2025

Eden 03.04.2025

Ein Minecraft Film 03.04.2025

Ein stummer Hund will ich nicht sein! 24.04.2025

Eine letzte Reise 24.04.2025

Einfach machen! She-Punks von 1977 bis 
heute

01.05.2025

Elio 19.06.2025

Ernest Cole: Lost And Found 17.04.2025

Every Note You Play 26.06.2025

F1 26.06.2025

Fanni - Oder: Wie rettet man ein Wirtshaus? 24.04.2025

Final Destination 6 Bloodlines 15.05.2025

Freaky Tales 26.06.2025

Fritz Litzmann, mein Vater und ich 29.05.2025

From the World of John Wick: Ballerina 05.06.2025

Go Clara Go 26.06.2025

Good News 22.05.2025

Grüße vom Mars 08.05.2025

Guns Up 12.06.2025

Harvest 22.05.2025

Heidi - die Legende vom Fuchs 26.06.2025

Hurry Up Tomorrow 14.05.2025

I Am The River, The River Is Me 08.05.2025

Ice Aged 10.04.2025

Ich will alles! Hildegard Knef 03.04.2025

Im Haus meiner Eltern 10.04.2025

Im Prinzip Familie 05.06.2025

Islands 08.05.2025

Julie bleibt still 24.04.2025

Kaiju No. 8: Mission Recon 29.04.2025

KARATE KID : LEGENDS 29.05.2025

Kein Tier so wild 08.05.2025

King Ivory 08.05.2025

Klandestin 24.04.2025

Lars ist LoL 24.04.2025

Last Breath 08.05.2025

Lesvia 01.04.2025

Lioness - Die Löwin 22.05.2025

Louise Violet 10.04.2025

M3GAN 2.0 26.06.2025

Madame Butterfly (aus der Opéra National de 
Paris)

19.06.2025

Mein Platz ist hier - Il mio posto è qui 15.05.2025

MEIN WEG - 780 km zu mir 24.04.2025

Meine letzte Nacht mit einem Vampir 03.04.2025

MISSION: IMPOSSIBLE - THE FINAL 
RECKONING

21.05.2025

Mit der Faust in die Welt schlagen 03.04.2025

Monsieur Aznavour 22.05.2025

Monster Summer 19.06.2025

Moon der Panda 10.04.2025

Moria Six 22.05.2025

Muxmäuschenstill X 01.05.2025

Nachmittage der Einsamkeit 01.05.2025

On Swift Horses 29.05.2025

One to One: John & Yoko 26.06.2025

Oslo-Stories: LIEBE 17.04.2025

Oslo-Stories: SEHNSUCHT 22.05.2025
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Filmtitel Start Filmtitel Start

Oslo-Stories: TRÄUME 08.05.2025

Ozean mit David Attenborough 08.05.2025

Pandoras Vermächtnis 03.04.2025

Parthenope 10.04.2025

Primadonna - Das Mädchen von morgen 10.04.2025

Quiet Life 24.04.2025

Royal Ballet & Opera Live im Kino: Turandot 01.04.2025

Rust - Legende des Westens 01.05.2025

Saint-Exupéry - Die Geschichte vor dem 
kleinen Prinzen

29.05.2025

Screamboat 08.05.2025

SEVENTEEN [RIGHT HERE] WORLD TOUR 
IN CINEMAS

02.04.2025

Shadow Force 08.05.2025

Sicak Büfe 22.05.2025

Siccîn 8 05.06.2025

Sieben Tage 15.05.2025

Simply Red: Live in Santiago 15.05.2025

Spaltung 22.05.2025

Stelios 03.04.2025

Step Across The Border 19.06.2025

STORMSKÄRS MAJA - Von Liebe getragen, 
von Stürmen geprägt

03.04.2025

Tanz der Titanen 15.05.2025

Tay 3: Endülüs 10.04.2025

The Accountant 2 23.04.2025

The Amateur 10.04.2025

The Assessment 03.04.2025

The Balconettes 08.05.2025

The Bitter Taste 05.06.2025

The Friend 19.06.2025

The Prosecutor 19.06.2025

The Ugly Stepsister 05.06.2025

The Wedding Banquet 05.06.2025

Thunderbolts 01.05.2025

Toxic 24.04.2025

Transamazonia 15.05.2025

Trotz alledem 12.06.2025

Typisch Emil 19.06.2025

Until Dawn 24.04.2025

Victoria muss weg 03.04.2025

Voilà, Papa! - Der fast perfekte Schwiegersohn 10.04.2025

Volveréis - Ein fast klassischer Liebesfilm 01.05.2025

Warfare 17.04.2025

Was Marielle weiß 17.04.2025

Wenn das Licht zerbricht 08.05.2025

Wilhelm Tell 19.06.2025

woMEN 15.05.2025

Xoftex 17.04.2025

YABADU - niemals erwachsen 15.05.2025

Yurt 19.06.2025

Zikaden 19.06.2025
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